[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Троицкого сельского поселения от 29.09.2016 г. № 3
«О принятии Регламента Собрания депутатов Троицкого сельского поселения»
	Принято

Собранием депутатов

	22.05.2020 года

В связи с обеспечением и исполнением мер и задач, поставленных Губернатором Ростовской области по санитарно-эпидемиологическому благополучию в Ростовской области, с целью осуществления представительных функций и полномочий Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, Собрание депутатов Троицкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 29.09.2016 г. № 3 «О принятии Регламента Собрания депутатов Троицкого сельского поселения» следующие изменения:

1) Статью 29 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Депутат Собрания депутатов Троицкого сельского поселения считается присутствующим на заседании Собрания депутатов Троицкого сельского поселения также в случае, если он в соответствии с настоящим Регламентом участвует в соответствующем заседании Собрания депутатов Троицкого сельского поселения в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи (далее - дистанционный режим) в период действия на территории Ростовской области режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), а также при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, либо иных исключительных обстоятельств.»;
 2) Статью 29 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «В случае участия депутата Собрания депутатов Троицкого сельского поселения в соответствии с настоящим Регламентом в заседании Собрания депутатов Троицкого сельского поселения в дистанционном режиме, его регистрация осуществляется до начала заседания путем подключения ответственного к системе видео-конференц-связи.»;
 3) Статью 42 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «В случае, если депутат Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, в соответствии с настоящим Регламентом, участвует в заседании Собрания депутатов Троицкого сельского поселения в дистанционном режиме, поименное голосование может осуществляться путем опроса участвующих в таком заседании депутатов Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, либо поднятием руки, либо иными способами, определенными Председательствующим.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –
Глава Троицкого сельского поселения

Г.В.Туев
с. Троицкое
22.05.2020 г.
№ 204